
 

 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, evidovaná u Objednatele pod č.j. 878/2018 a u Zhotovitele pod č.j. 91/2018 
 

Článek I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Objednatel:  MONET+,a.s.  
   Zlín - Štípa, Za Dvorem 505, PSČ 763 14,   

zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3351 
zastoupená:  xxx 

xxx 
xxx 
xxx 

IČO:   26217783 
DIČ:  CZ26217783 
bank.spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
č.účtu:            1547260257/0100 
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
 Zhotovitel:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00  

zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 296,  
zastoupená:  xxx  

xxx 
IČO:     00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  
č. účtu: 200210002/2700 

   (dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále společně označovány jako "smluvní strany") 
 
Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za Objednatele:  xxx 

xxx 
 

xxx, 
   xxx 

 
za Zhotovitele: xxx 
 xxx 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická:   
 
za Objednatele: xxx 
 xxx 
 tel.: xxx 
 e-mail: xxx 
 



 

 

 
 

 xxx 
 xxx 
 tel: xxx 
 mob. xxx 
 e-mail: xxx 
 
za Zhotovitele: xxx, 
 xxx 

tel.: xxx 
    e-mail: xxx 
 
 xxx 
    xxx 
    tel.: xxx 
    e-mail: xxx 
 
  
Vzhledem k tomu, že Objednatel se stal na základě rozhodnutí zadavatele společnosti Operátor 
ICT, a.s. dodavatelem plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka čipových karet a služeb grafické 
a elektronické personalizace“, ev. č. Z2017-010861 a bude tedy dodávat v rámci přímého smluvního 
vztahu se společností Operátor ICT, a.s (dále jen „Zadavatel“) karty do „projektu Lítačka“, sjednávají 

smluvní strany za účelem zajištění výroby plastových čipových karet do „projektu Lítačka“ 
následující smlouvu: 
 
 

Článek II. 
PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k zajištění výroby graficky personalizovaných, 

oboustranně potištěných plastových karet, popř. polotovarů karet s čipem MifareDESFire EV1 
(karta nebo polotovar 1.Typu) nebo s čipem MifareDESFire EV2 (karta nebo polotovar 2.Typu), 
přičemž čip není elektronicky personalizován (dále jako „karty“, popř. v jednotném čísle jako 
obecný pojem „karta“, nebo „dílo“). Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu 
dle čl. VI této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel Objednateli dodá na základě jeho požadavku následující typy karet: 
 
a) Personalizované karty 

i) personalizovaná čipová karta 1.typu s pamětí 2 kB (dále jen „Karta 1.Typu 2kB“) 
ii) personalizovaná čipová karta 2.typu s pamětí 2 kB (dále jen „Karta 2.Typu 2kB“) 
iii) personalizovaná čipová karta 1.typu s pamětí 4 kB (dále jen „Karta 1.Typu 4kB“) 
iv) personalizovaná čipová karta 2.typu s pamětí 4 kB (dále jen „Karta 2.Typu 4kB“) 
 

b) Polotovary karet 
i) polotovar čipové karty 1.typu s pamětí 2 kB (dále jen „Polotovar 1.Typu 2kB“) 
ii) polotovar čipové karty 2.typu s pamětí 2 kB (dále jen „Polotovar 2.Typu 2kB“) 
iii) polotovar čipové karty 1.typu s pamětí 4 kB (dále jen „Polotovar 1.Typu 4kB“) 
iv) polotovar čipové karty 2.typu s pamětí 4 kB (dále jen „Polotovar 2.Typu 4kB“) 
 
 

3. Karty specifikované v odst. 2 tohoto článku budou zhotoveny a dodávány dle technické 
specifikace uvedené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy – Technická 
specifikace karet. Karty budou vyrobeny v souladu s grafickým nátiskem odsouhlaseným 
Objednatelem, přičemž platné budou aktuálně Objednatelem odsouhlasené nátisky. 



 

 

 
 

4. Zhotovitel bude provádět plnění, resp. dodá karty Objednateli formou dílčích dodávek na základě 
požadavku Objednatele, který sdělí Zhotoviteli prostřednictvím logistického webového portálu 
(dále jen „Dispečink“) nebo prostřednictvím emailové korespondence ve smyslu čl. III odst. 1 a 2 
této smlouvy.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel požaduje a Zhotovitel bude dodávat karty i polotovary 

karet vždy s jednotným čipem, resp. výrobní dávku vždy pouze s jedním druhem čipu, resp. 
jedním z druhů čipů, uvedených v odst. 2 tohoto článku. Pokud Objednatel písemně nevyzve 
Zhotovitele k zahájení dodávek karet s jiným druhem čipu, bude Zhotovitel dodávat karty vždy  
s čipem MifareDESFire EV1 4kB. Písemnou výzvu k zahájení dodávek s jiným čipem než 
MifareDESFire EV1 4kB (dále jen „nový čip“) je Objednatel povinen zaslat Zhotoviteli alespoň  
10 týdnů před požadovaným termínem dodání první dávky karet s novým čipem, ve výzvě 
Objednatel přesně specifikuje, od které výrobní dávky má Zhotovitel dodávat karty, polotovary  
s novým čipem, včetně požadavku a specifikace nového čipu dle odst. 2 tohoto článku.  

 
 

Článek III. 
VĚCI URČENÉ K PROVEDENÍ DÍLA 

 
1. Objednatel bude provozovat na vlastní nebezpečí a vlastní náklady Dispečink, který bude sloužit 

jako centrální informační systém pro Zhotovitele. Přes tento systém bude řešeno zadávání karet, 
resp. výrobních dávek, předávání výrobních dávek a sbírání informací o vyrobených dávkách. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dávky dat a požadavky na výrobu personalizovaných 

karet bude Objednatel předávat Zhotoviteli průběžně prostřednictvím Dispečinku způsobem 
uvedeným v čl. IV této smlouvy a v Příloze č. 2 této smlouvy – Připojení partnera provozu 
personalizačních dávek. Požadavky na dodání polotovarů karet sdělí Objednatel Zhotoviteli na 
emailovou adresu operátora dávek Zhotovitele a realizačního manažera dle Přílohy č. 3 této 
smlouvy – Seznam oprávněných osob, nebo také prostřednictvím Dispečinku.  

 
3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené věcnou nesprávností, neúplností, nebo integritou 

všech dat předávaných Objednatelem k personalizaci personalizovaných karet. 
 
4. Pokud budou data od Objednatele, popř. jejich část bude naplňovat definici ustanovení § 4 písm. 

a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZOOU“), smluvní strany se zavazují předávat, popř. činit jakékoliv dispozice s těmito daty a data 
uchovávat, pouze za podmínek splňujících požadavky na ochranu osobních údajů podle ZOOU, 
popř. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů  
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení 
GDPR“).  
 

5. Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků v souvislosti se ZOOU  
a Nařízení GDPR, a to v rozsahu plnění předmětu této smlouvy. Zhotovitel je zejména povinen 
uchovávat data, naplňující definici osobních údajů ve smyslu ZOOU na záložní médium pro 
potřebu tisku náhrad karet v případě reklamací. Tato média je Zhotovitel povinen uchovat 
v zabezpečeném prostoru maximálně po dobu 90 dnů od převzetí osobních údajů. Po uplynutí 
této doby budou data, včetně všech případných provozních kopií, komisionálně zničena a o 
jejich zničení bude pořízen protokol. 
 

6. V případě nesplnění závazku Objednatele předat Zhotoviteli veškerá data v odpovídající kvalitě, 
Zhotovitel nenese odpovědnost za případné nesplnění lhůt plnění ve smyslu následujícího 
článku a Objednatel není oprávněn uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokuty ve smyslu čl. XIV. 
této smlouvy.  

 



 

 

 
 

7. Smluvní strany se zavazují před zahájením plnění této smlouvy, resp. před prvním požadavkem 
na zahájení plnění této smlouvy uzavřít samostatnou smlouvu o ochraně osobních údajů ve 
smyslu § 6 ZOOU a příslušných částí nařízení GDPR. 

 
 

Článek IV. 
PODMÍNKY A LHŮTY PLNĚNÍ  

 
1. Zhotovitel bude dodávat karty formou dílčích plnění na základě požadavku Objednatele, přičemž 

plnění je povinen uskutečnit při zachování sjednaných garantovaných objemech výroby v dále 
uvedených lhůtách. Lhůtou pro dodání karet se rozumí časový úsek od předání personalizační 
dávky Zhotoviteli do převzetí všech hotových karet z uvedené personalizační dávky pověřeným 
dopravcem Objednatele. Požadavky na výrobu karet bude předávat Objednatel Zhotoviteli 
pouze v pracovních dnech. 
 

2. Konkrétní lhůty jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy – Technická specifikace karet. 
 
3. Oprávněný zástupce Zhotovitele předá do 60ti minut od ukončení výroby denní dávky karet 

elektronicky do Dispečinku informace o dokončení výroby denní dávky, případně informaci  
o nevyrobených kartách. 

 
Článek V. 

MÍSTO PLNĚNÍ A LOGISTIKA 
 

1. Místem plnění, resp. předání karet Objednateli je objekt na adrese Výrobní závod III,  
Na Vápence 14/915, Praha 3. 
 

2. Dopravu díla z místa plnění na místo určení si na své náklady a své nebezpečí zabezpečuje 
Objednatel. Zhotovitel se zavazuje poskytnout nutnou součinnost při předání karet i s dalším 
Objednatelem jmenovaným subjektem, resp. dopravcem. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dávky karet budou předávány způsobem uvedeným 

v čl. IV a v Příloze č. 4 této smlouvy – Logistika a způsob plnění. 
 

 
Článek VI. 

CENA DÍLA 

 
1. Cena karet je stanovena na základě cenové nabídky Zhotovitele a následné dohody smluvních 

stran pro karty vyrobené dle technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy  
a v závislosti na typu karet činí: 

 

 Jednotkové ceny karet/polotovarů karet v Kč  

Typ karty: 

Cena za 1 ks 
čipové karty 1. 
Typu s pamětí   

2 kB 

Cena za 1 ks  
čipové karty 2. 
Typu s pamětí        

2 kB 

Cena za 1 ks 
čipové karty 1. 
Typu s pamětí 

4 kB 

Cena za 1 ks 
čipové karty 2. 
Typu s pamětí 

4 kB 

Personalizovaná karta xxx xxx xxx xxx 

Polotovar karty xxx xxx xxx xxx 

 



 

 

 
 

Výše uvedené jednotkové ceny karet jsou bez DPH a bude k nim připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

2. Sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady související s provedením díla při sjednané 
technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a dalších podmínek dle této smlouvy, 
včetně dočasného skladného u Zhotovitele před předáním díla Objednateli.   

 
 

Článek VII. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za uskutečněné zdanitelné plnění vzniká Zhotoviteli první 

pracovní den následujícího kalendářního měsíce za dodávky díla uskutečněné v uplynulém 
kalendářním měsíci.  

 
2. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední kalendářní den v měsíci, ve kterém bylo dílo, 

resp. jeho část dodána Objednateli. Doklad se souhrnnou informací o počtu vyrobeného díla 
plnění a počtu dávek realizovaných v daném měsíci bude připojen k daňovému dokladu 
(faktuře). 

 
3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti požadované platnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. 
 
4. Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí 21 (dvacet jedna) dnů od 

jeho vystavení. Daňový doklad (faktura) se považuje za uhrazený dnem připsání fakturované 
částky ve prospěch účtu Zhotovitele. 

 
5. Objednatel může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

-  nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 
-  nesprávné, nebo neúplné údaje v dokladu se souhrnnou informací o počtu vyrobeného díla 

plnění a dávek podle odstavce 1 tohoto článku, 
-  nesprávné nebo neúplné náležitosti podle platných právních a daňových předpisů. 
V tomto případě je Objednatel povinen do 10 (deseti) dnů od doručení daňový doklad (fakturu) 
vrátit s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného. 

 
6. V případě, že Objednatel daňový doklad (fakturu) vrátí, přestože daňový doklad (faktura) byl 

vystaven řádně a předepsané náležitosti obsahuje, lhůta splatnosti se nepřerušuje a pokud 
Objednatel daňový doklad (fakturu) nezaplatí v původní lhůtě splatnosti, je v prodlení. 
 

7. Zhotovitel je povinen doručit veškeré daňové doklady (faktury) na adresu Objednatele uvedenou 
v článku I. této smlouvy. 

 
 

Článek VIII. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZHOTOVITELEM POSKYTNUTÉ ZÁRUKY NA PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za řádné zhotovení díla, zejména za výrobu požadovaného 

množství karet a za dodržení sjednané technické specifikace uvedené v Příloze č 1 této 
smlouvy. 

 
2. Záruční doba za kvalitu díla uvedeného v čl. II, odst. 2 této smlouvy činí 48 měsíců ode dne jeho 

předání Objednateli, resp. dopravci pověřenému Objednatelem. Do záruky nespadají závady, 
které viditelně prokazují mechanické poškození karty. 

 



 

 

 
 

3. Záruční doba za správnost personalizovaných údajů na personalizovaných kartách činí  
65 (šedesát pět) dní od jejího předání Objednateli, resp. dopravci pověřenému Objednatelem. 
V případě dodání chybných dat ze strany Objednatele nese náklady na zhotovení nové karty 
Objednatel. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn vytknout vady dodaných karet kdykoli 
v průběhu záruční doby uvedené v odstavci 2 a 3 tohoto článku smlouvy. 

 
5. Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost, množství nebo provedení dodaných karet není  

v souladu s podmínkami specifikovanými v této smlouvě. Za vadu karty bude zejména 
považováno: 

a. vada v kvalitě plastového těla karty existující v době převzetí karty – jakákoliv vada 
spočívající v zásadním mechanickém poškození, ohnutí, vada designu či povrchu karty, 
vada těla karty, vada čitelnosti grafické personalizace, 

b. vada v kvalitě plastového těla karty - jakékoliv odchylky od specifikace karet požadované dle 
této smlouvy, zejména pak odchylky od příslušných norem ČSN ISO/IEC 7810 a ČSN 
ISO/IEC 10373  

c. vada funkčnosti karty – vadou funkčnosti se vždy rozumí nefunkčnost (čitelnost) čipu  
v odpovídajícím čtecím zařízení, zjištěná do okamžiku elektronické personalizace čipu karty 
včetně; 

d. vada ve správnosti personalizovaných údajů – jakákoliv věcná odlišnost grafických údajů 
předaných Objednatelem a grafických údajů přenesených na kartu Zhotovitelem; 

e. vada ve způsobu distribuce k Objednateli - špatně realizovaný způsob distribuce, nečitelnost, 
neúplnost zpětné dávky v elektronické komunikaci. 

 
6. V případě vadného plnění Zhotovitele budou nároky z vad řešeny buď výměnou vadných karet 

za bezvadné nebo finanční kompenzací. Volba nároku z vad náleží Objednateli. 
 

7. V případě požadavku Objednatele Zhotovitel vyrobí novou kartu, a to v termínu odpovídajícímu 
termínům pro zhotovení jednotlivých typů karet. Objednatel v tomto případě znovu zašle 
Zhotoviteli data potřebná k výrobě nové karty a Zhotovitel tuto kartu v rámci běžné denní dávky 
vyrobí. Vadná těla díla budou vrácena zpět Zhotoviteli, který za ně poskytne finanční 
kompenzaci v plné výši původně fakturované částky za kartu, v případě, že reklamace bude 
zhotovitelem uznána za oprávněnou. Na takto nově vyrobenou kartu počíná znovu běžet záruční 
doba dle ustanovení tohoto článku. 
 

8. Pokud nebude požadovat Objednatel vyrobit novou kartu, jako náhradu za vadné plnění, 
poskytne Zhotovitel Objednateli přiměřenou slevu z ceny karty, resp. vrátí Objednateli za vadně 
dodanou kartu příslušnou cenu karty v plné výši.  
 

9. Zhotovitel neodpovídá za vady karty způsobené špatnou kvalitou vstupních dat, zejména věcnou 
nesprávností, popř. neúplností a integritou dat k personalizaci předávaných Objednatelem. 
Zhotovitel neodpovídá za poškození karty živelnou událostí, mechanickým poškozením ze 
strany Objednatele či držitele karty, nevhodným skladováním, nebo přepravou, popř. použitím  
k účelu, který není u karty obvyklý. 

 
10. Vytčené vady budou předmětem reklamačního řízení, přičemž lhůta pro posouzení a vyřízení 

reklamace činí 15 (patnáct) pracovních dnů. Lhůta se počítá ode dne, kdy byly vadné karty, 
s reklamačním protokolem doručeny Zhotoviteli.  

 

 
 



 

 

 
 

Článek IX. 
SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Zhotovitel se zavazuje postupovat při dodávkách karet s náležitou odbornou péčí a podle 

pokynů Objednatele v rámci podmínek daných touto smlouvou. Při tom je Zhotovitel povinen 

písemně upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek 

újmu na právech Objednatele či Zadavatele jako konečného zákazníka nebo vznik škody. Pokud 

Objednatel či Zadavatele i přes písemné upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá 

Zhotovitel za případnou škodu tím vzniklou. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že všechna data, která vzniknou při plnění této smlouvy, jsou 

výlučným vlastnictvím Zadavatele, případně Objednatele. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději 

do 15 pracovních dnů od ukončení této smlouvy, tato data nenávratně smazat a o tomto úkonu 

je povinen sepsat protokol a předat jej Objednateli do 3 pracovních dnů ode dne smazání, pokud 

se nejedná o data k personalizaci karet, která zhotovitel archivuje po dobu sjednanou v souladu 

s čl. III odst. 5 této Smlouvy – tato data Zhotovitel odstraní ve lhůtě určené v odkazovaném 

článku.  

3. Zhotovitel se zavazuje, že karty dodávané Objednateli jsou v souladu s příslušnými právními 

předpisy, zejména v souladu s předpisy v oblasti duševního vlastnictví a v souladu s požadavky 

ZOOU. 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, jakož  
i jakoukoliv jinou součinnost, nezbytnou pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této 
smlouvy. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou smluvní stranu  
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být, důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

 
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím statutárních 

orgánů smluvních stran, zmocněnců, popř. jiných pověřených zaměstnanců. Tyto osoby jsou 
oprávněny jménem smluvní strany projednávat a schvalovat dokumenty v rámci svých 
vymezených kompetencí. 

 
6. Objednatel se zavazuje dodat dle požadavků Zhotovitele všechny nezbytné informace 

a poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při definování a technické realizaci plnění, a to 
bez zbytečného odkladu tak, aby nebyly ohroženy konečné lhůty dodání. Zejména se Objednatel 
zavazuje dostavit se, na výzvu Zhotovitele, do objektu Výrobního závodu III na adrese uvedené 
v čl. V odst. 1 této Smlouvy, k odsouhlasení nátisků v tiskovém stroji. Zhotovitel zašle písemnou 
výzvu na emailovou adresu zmocněnce Objednatele pro jednání věcná a technická alespoň  
24 hodin předem. 

 
7. Vzhledem k tomu, že Zhotovitel jako veřejný zadavatel je povinen při výběru dodavatele 

čipových modulů (předlaminovaných desek s čipy) postupovat v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění, nepodléhá změna 
dodavatele souhlasu Objednatele, Zhotovitel je však povinen Objednatele o každé takové 
změně dodavatele materiálů písemně informovat. 

 
8. Zhotovitel je oprávněn použít karty jako ukázku vlastní výroby k propagačním, reklamním, či 

k jiným marketingovým účelům po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem. Toto 
omezení se nevztahuje na již zhotovené propagační materiály dle smlouvy o dílo uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 28.8.2013, evidované u Zhotovitele pod č. 135/2013 a u Objednatele 
pod č. 508/2013 ve znění pozdějších dodatků (dále jen „předchozí smlouva“). 

 
9. Objednatel se zavazuje odebírat po celou dobu platnosti a účinnosti smluvního vztahu 

Objednatele a Zadavatele karty ve smyslu čl. II této smlouvy pouze a výhradně od Zhotovitele. 



 

 

 
 

Zhotovitel se zavazuje dodávat po celou dobu platnosti a účinnosti smluvního vztahu mezi 
Objednatelem a Zadavatelem karty ve smyslu čl. II této smlouvy pouze a výhradně Objednateli. 

 
  

Článek X. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že při zhotovení díla specifikovaného v čl. II této smlouvy budou 

uplatněna bezpečnostní opatření, která pro Zhotovitele plynou z platných směrnic o zajištění 
bezpečnostní ochrany ceninové výroby ve STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, státní podnik. 

 
2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že během zhotovení díla nedojde k úniku materiálů 

používaných k výrobě díla, tiskových podkladů ani hotových karet, dočasně uskladněných 
v objektu Zhotovitele. 

 
3. Bezpečnostní ochrana výroby Zhotovitele je aktualizována podle technologických postupů 

výroby. Objednatel je oprávněn přesvědčit se o uplatňování bezpečnostních opatření ve všech 
fázích zhotovení díla. 

 
Článek XI. 

POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY 
 
1. Každá ze smluvních stran je povinná nahradit způsobenou újmu v souvislosti s porušením 

obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet 
maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
 

2. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé smluvní strany. 
 

3. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku, vyplývajícího z této 
smlouvy, pokud toto nesplnění vzniklo vlivem existence okolnosti povinnost k náhradě újmy (§ 
2913 odst. 2 občanského zákoníku). 
 

4. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu písemně upozornit druhou smluvní stranu 
na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy podle § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku bránící řádnému plnění této smlouvy.  

 
Článek XII. 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ POVINNOST K NÁHRADĚ ÚJMY 
 

1. Za okolnosti vylučující povinnost k náhradě újmy se považuje překážka, jež nastala nezávisle na 
vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 
by povinná strana tuto překážku, nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by 
v době vzniku závazku tuto překážku předvídala (§ 2913 odst. 28 a násl. občanského zákoníku). 

 
2. Povinná smluvní strana v takovém případě oznámí druhé smluvní straně povahu překážky, která 

jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i důsledky uvedené překážky. Zpráva musí 
být podána písemně, neprodleně poté, kdy se povinná smluvní strana o překážce dozvěděla, 
nebo při náležité péči mohla dozvědět. Bezprostředně po zániku takové překážky povinná 
smluvní strana obnoví plnění svých závazků vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích 
silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v důsledku takového prodlení. 

 
3. V případě, že překážka podle odst. 1 tohoto článku nepomine do 3 (tří) pracovních dnů od doby 

svého vzniku, vedoucí projektu obou smluvních stran se sejdou za účelem projednání dalšího 
postupu při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 



 

 

 
 

 
4. Žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat na druhé smluvní straně jakoukoliv 

náhradu v důsledku takových omluvitelných případů prodlení s plněním svých závazků. 

Článek XIII. 

 OCHRANA NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy mlčenlivost  

o neveřejných informacích, pokud je za důvěrné nebo za neveřejné informace druhá smluvní 

strana označí a nejedná se o informace obecně známé nebo informace vyplývající z obecně 

závazných právních předpisů (dále také „neveřejné informace“).  

 

2. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit třetím osobám neveřejné 

informace související s plněním této smlouvy, zejména podniknout veškeré nezbytné kroky  

k zabezpečení těchto informací a nepoužít tyto neveřejné informace jinak než za účelem plnění 

této smlouvy. 

 
3. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto Smlouvou; 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti Objednatele; 

c) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Zhotovitelem označeny jako 

neveřejné. 

 

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku této smlouvy se nevztahuje na 

informace: 

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností Zhotovitele,  

b) u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k dispozici ještě 

před přijetím těchto informací od Objednatele, 

c) které budou Zhotoviteli po uzavření této smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel je povinen 

na dotaz třetí osoby poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré 

informace obsažené v této smlouvě, byly na vyžádání sděleny třetím osobám. 

 

5. Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí 

Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které se týkají 

Objednatele či plnění této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace druhé 

smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné 

kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré neveřejné 

informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této smlouvy. Jiná 

použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.  



 

 

 
 

8. Zhotovitel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti  

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 

vztahu zavázán sám. 

9. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku trvá po dobu 5 let od ukončení smlouvy. 

10. Za prokázané porušení povinnosti smluvní strany dle tohoto článku má druhá smluvní strana 

právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

11. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona o ochraně 

osobních údajů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. 

citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele 

osobních údajů. Zhotovitel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných 

osob, se kterými bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovněž není 

oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

12. Objednatel se zavazuje neposkytovat třetím osobám informace související s výrobní činností, 

bezpečnostní ochranou výroby a systémem komplexní ochrany objektů Zhotovitele, které jsou 

mu v souvislosti s tímto smluvním vztahem známy. Objednatel prohlašuje, že byl seznámen se 

skutečností, že tyto informace jsou utajovanými informacemi ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb., 

o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 Článek XIV. 

 SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje vyrábět a dodávat dle podmínek stanovených touto smlouvou denní 

dávky ve 100 % plnění. Dodání částečných, nebo jinak neúplných dávek je možné pouze na 
základě dohody zmocněnců smluvních stran pro jednání věcná a technická dle čl. I této 
smlouvy. Pokud nesplní Zhotovitel její výrobu ve stanovené lhůtě, postupuje se dále podle 
ustanovení odst. 2 tohoto článku. 

 
2. V případě prodlení Zhotovitele se zhotovením díla a jeho plněním ve lhůtách uvedených v čl. IV 

této smlouvy, resp. Příloze č. 1 této smlouvy, má Objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 
2.500,- Kč (slovy: dva tisíce pět set korun českých) za každý započatý den prodlení. Pro 
odstranění pochybností se smluvní strany dohodly, že ustanovení předchozí věty se vztahuje na 
každé porušení povinností dodat karty v souladu s výše uvedenými lhůtami. Termín, resp. lhůta 
dodávky karet je splněna, když je dodán kompletní počet požadovaných karet v rámci jedné 
personalizační dávky. 

 

3. Pokud Zhotovitel nedodrží lhůtu pro vyřízení reklamace dle čl. VIII odst. 10 této smlouvy, bude 

povinen na výzvu Objednatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč (slovy: dva 

tisíce pět set korun českých) za každý započatý den prodlení. 

4. Pokud na základě vyhodnocení dodávek karet, které bude probíhat jedenkrát za 90 dnů, 

překročí nefunkčnost čipu, zjištěná do okamžiku aktivace karty, nejpozději však do 60 dnů od 

jejího předání Objednateli, 1% z množství karet dodaných Objednateli dle jednotlivých dodávek 

v rámci výše uvedeného devadesátidenního cyklu, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každou souhrnnou 

dodávku (zahrnující souhrn všech karet dodaných v daném 90-ti denním období), ve které je 

zjištěna nefunkčnost dle tohoto odstavce. 



 

 

 
 

5. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost smazat data ve smyslu čl. IX odst. 2 této 

smlouvy, bude Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: 

patnáct tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení s řádným smazáním takových dat. 

6. V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a po celou dobu trvání plnění této 

smlouvy udržovat pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní 

činností a vadou výrobku, bude Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 

3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 

7. V případě, že některá ze smluvních stran poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, 

nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo použije neveřejné informace jinak než 

za účelem plnění této smlouvy a poruší tím své povinnosti vztahující se k ochraně neveřejných 

informací nebo ochraně osobních údajů, bude povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní 

pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) za řádně zhotovené a 
předané dílo je Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to 
za každý i započatý den prodlení.  
 

9. V případě, že Objednatel poruší závazek v čl. IX odst. 9 této smlouvy je povinen uhradit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč (pětsettisíc korun českých). 

10. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu a úrok z prodlení, 
nebo na náhradu škody písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení.  

 

11. Veškeré smluvní pokuty, popř. úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dní ode dne doručení 

výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením jakékoli výše uvedené smluvní pokuty není 

dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu vzniklé škody v plné výši. Zhotovitel bere na 

vědomí, že v souvislosti s porušením některých povinností může Objednateli, respektive 

Zadavatele vzniknout škoda velkého rozsahu, která může dosáhnout až finanční částky 

odpovídající nákladům na výměnu veškerých vydaných karet. 

 

Článek XV. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyř (4) let ode dne nabytí její účinnosti. 
 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 
 

3. Právo ukončit tuto smlouvu výpovědí mají smluvní strany až v případě ukončení platnosti 
smluvního vztahu Objednatele a Zadavatele. Po ukončení platnosti a účinnosti smluvního vztahu 
dle předchozí věty mají obě smluvní strany této smlouvy právo písemně vypovědět smlouvu bez 
uvedení důvodů. Výpovědní lhůta pro takové ukončení platnosti smlouvy činí 3 (tři) měsíce  
a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé 
straně prokazatelně doručena.  
 

4. Objednatel bude písemně informovat Zhotovitele prostřednictvím oprávněných osob uvedených 
v Příloze č. 3 této smlouvy o počtu karet, které si Zadavatel, jako koncový zákazník v rámci 
uzavření dílčí smlouvy na jednotlivé dodávky karet objednal, včetně informace o požadovaném 
typu čipu.  
  

5. Obě smluvní strany jsou od této smlouvy oprávněny odstoupit v případě, že druhá smluvní 
strana podstatným způsobem poruší svoje smluvní povinnosti. Odstoupení musí být provedeno 



 

 

 
 

písemným oznámením adresovaným smluvní straně, která podstatně porušuje smluvní 
povinnosti, učiněným bez zbytečného odkladu poté, kdy se o tomto porušení odstupující smluvní 
strana dověděla. Odstoupení nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po, šesti (6) měsících poté, co bylo doručeno písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2001 odst. 2 zákona za podstatné porušení smlouvy 

pro účely této smlouvy považují: 

a) jestliže dílo nebude odpovídat stanovené technické specifikaci (Příloha č. 1), normě 
ISO 7810 a odsouhlaseným vzorkům předmětu plnění; 

b) jestliže dojde vinou Zhotovitele k opakovanému zpožďování dodávek karet oproti 
podmínkám uvedeným v článku IV této smlouvy, a to častěji než 3krát v jednom kalendářním 
měsíci; 

c) prodlení Objednatele s úhradou za poskytnuté dodávky díla delší než 3 (tři) měsíce; 

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné. 
 

7. V případě ukončení této smlouvy má zhotovitel nárok na úhradu dodávek řádně provedených  
v souladu s touto smlouvou ke dni předčasného ukončení této smlouvy. 
 

8. Ukončením této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 
neveřejných informací, povinnosti dodržet bezpečnostní opatření a ustanovení týkající se 
takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

 
Článek XVI. 

ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 
 

1. Objednatel si vyhrazuje právo změnit strukturu datové dávky a grafickou úpravu karet. 
Podmínkou pro provedení změn je předání veškerých podkladů pro realizaci Zhotoviteli, 
provedení autorských korektur, včetně odsouhlasení nátisků. Změna struktury datové dávky  
a změna grafické úpravy karet v průběhu plnění smlouvy bude pro Zhotovitele závazná pro 
veškeré datové dávky předané Zhotoviteli po uplynutí10 dnů ode dne písemného oznámení této 
změny Zhotoviteli. 
 

2. Změna grafické úpravy dle předchozího článku této smlouvy nemá vliv na cenu karet a veškeré 
náklady Zhotovitele související se změnou grafické úpravy jsou zahrnuty v ceně dle článku VI 
této smlouvy. 
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění smlouvy určit i změnit typ čipu dle Přílohy č. 1 
této smlouvy, změna typu čipu bude pro Zhotovitele závazná pro veškeré karty dodané na 
základě každé personalizační dávky předané Zhotoviteli po uplynutí 10 týdnů ode dne 
písemného oznámení této změny Zhotoviteli.  

 
4. Změna typu čipu dle předchozího článku této smlouvy nemá vliv na cenu karet a veškeré 

náklady Zhotovitele související se změnou typu čipu jsou zahrnuty v ceně dle článku VI této 
smlouvy. 

 
Článek XVII. 

ZPLNOMOCNĚNÍ 

 
1. Seznam oprávněných osob smluvních stran pověřených jednat v rozsahu výslovně v této 

smlouvě stanoveném je uveden v Přílohách č. 3 a 5 této smlouvy. 
 



 

 

 
 

2. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti této smlouvy nezměnit zmocněné osoby, ani 
nominované členy realizačních týmů (Přílohy č. 3 a 5 této smlouvy) bez závažných důvodů. V 
případě změny těchto osob je strana, která osobu odvolala, povinna jmenovat bez zbytečného 
prodlení novou osobu a písemně informovat neprodleně o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu, a to dopisem podepsaným zmocněncem pro jednání věcná a technická oznamující 
smluvní strany, prokazatelně doručeným zmocněnci druhé smluvní strany ve smyslu čl. I této 
smlouvy 

 
Článek XVIII. 

 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smluvní strany si sjednaly, že podpisem této smlouvy, popř. její účinností, není dotčena platnost 

a účinnost Předchozí smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že plnění dle této smlouvy bude 
zahájeno na základě písemné výzvy Objednatele na zahájení dodávek dle této smlouvy (dále 
jen „Výzva k plnění“), resp. na základě personalizačních dávek doručených po předání Výzvy 
k plnění Zhotoviteli. Dodávky karet uskutečněné na základě předaných personalizačních dávek, 
doručených před doručením Výzvy k plnění Zhotoviteli, se považují za plnění předchozí smlouvy 
a podléhají režimu, resp. smluvním podmínkám uvedeným v předchozí smlouvě. Závazek 
Zhotovitele dle předchozí smlouvy dodat objednané karty a povinnost Objednatele odebrat  
a zaplatit veškeré objednané karty, stejně jako závazek Zhotovitele z titulu odpovědnosti za vady 
dodaných karet v rámci poskytnuté záruční lhůty, zůstávají, i po zahájení plnění dle této 
smlouvy, zcela nedotčeny a smluvní strany jsou povinny tyto závazky splnit.  
 

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 
veškerá ujednání a dohody učiněné v této věci před jejím podpisem. V případech touto 
smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí platným právním 
řádem České republiky, zejména zákonem 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí v plném rozsahu na právní nástupce 

smluvních stran. 
 
4. Práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy nelze bez písemného souhlasu druhé smluvní strany 

převést na třetí stranu. 
 
5. Tuto smlouvu, vyjma Přílohy č. 3 - „Seznam oprávněných osob“ a Přílohy č. 5 – „Seznam 

kontaktních údajů a osob Zhotovitele, které spolupracují s informačním systémem Dispečinku 
personalizačních dávek“, lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, označovanými  
a číslovanými vzestupnou řadou a uzavřenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

 
6. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob. 
 
7. Smlouva se vyhotovuje ve 3 (slovy „třech“) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení.  
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Smlouva vstupuje v účinnost dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

 
Příloha č. 1 - Technická specifikace karet 
Příloha č. 2 - Připojení partnera provozu personalizačních dávek 
Příloha č. 3 - Seznam oprávněných osob  



 

 

 
 

Příloha č. 4 - Logistika a způsob plnění 
Příloha č. 5 - Seznam kontaktních údajů a osob Zhotovitele, které spolupracují s informačním 

systémem Dispečinku personalizačních dávek 
 
 

 
Ve Zlíně dne:     V Praze dne:    
 
 
 
_______________________   __________________________________ 
MONET+, a.s.     STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
xxx       xxx  
xxx       xxx  

     
 
 
 
_______________________ 
MONET+, a.s. 
xxx 
xxx 


